CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIS
Gabinete Vereador Carlos Alberto Lopes Reygio

Poder Legislativo

Câmara Municipal de Quatis
Recebemos

Em, ........../............/................

às, ................ h ................ min
________________________

Funcionário

 (   ) Não consta solicitação idêntica
(   ) Já solicitado

...................... nº ...................

Em ....../......./.....  .................

 Atendido pelo

Ofício nº ....................................
...................................................

Ass.: ...........................................

INDICAÇÃO VERBAL Nº 164/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL “A
POSSIBILIDADE DE DESTINAR A FEIRA LIVRE
PARA O FUTURO PARQUE DA CIDADE”.

Senhor Presidente,

Indico, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao chefe
do Executivo Municipal, para que providencie junto ao órgão competente a possibilidade de
destinar a Feira Livre para o futuro Parque da Cidade.

Justificativa: Essa indicação tem como justificativa, abordar no mesmo espaço

várias atividades com o objetivo de fortalecer a economia do Município e oferecer lazer,
esporte e entretenimento para todos em um só ambiente. Visto que a Feira Livre será um
grande atrativo para o novo espaço no Município.

O Futuro Parque da Cidade, no bairro Jardim Polastri, será um ambiente de

grande importância para o Município. Certo que com esse projeto de destinar a Feira Livre para
o futuro Parque, irá atrair vários turistas para a região.

ANOTAÇÃO DE INDICAÇÃO VERBAL DE AUTORIA
DO VEREADOR CARLOS ALBERTO LOPES REYGIO,
APRESENTADA EM SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA
02/05/2023.